Общественная палата Калининградской области

Протокол № 8
заочного заседания Совета Общественной палаты

Калининградской области четвертого состава

___________________________________________________________
г. Калининград                                                                      25 апреля 2018 года
Опрошены члены Совета Общественной палаты Калининградской области:
-   Аринцева Ольга Петровна - председатель Совета Общественной палаты;
- Грознецкий Олег Борисович – заместитель председателя Совета Общественной палаты;
- Гоман Сергей Станиславович,
- Гриненко Сергей Борисович,

- Грязнова Наталья Николаевна,

- Дмитриева Татьяна Михайловна,
- Кабисов Руслан Темболович,

- Калина Анатолий Анатольевич,
- Корнева Виктория Александровна,
- Макаренко Наталья Игоревна,
- Мусин Марат Эдманович,
- Селиванов Игорь Олегович,
- Шамков Сергей Борисович.
Ст. 22 Регламента Общественной палаты Калининградской области предусматривает возможность проведения внеочередных заседаний Совета по предложению председателя Общественной палаты.

В связи со срочностью было предложено провести заседание Совета Общественной палаты Калининградской области (далее Общественная палата) путем телефонного опроса. Материалы заседания были направлены членам Совета Общественной палаты заранее по электронной почте.

Повестка дня:
1. Согласование двух кандидатур для включения в состав Экспертного совета Общественной палаты:

-  Батуриной Татьяны Станиславовны - экс-Уполномоченного по правам ребенка Калининградской области;

- Булгакова Дмитрия Борисовича - кандидата биологических наук. Доцента. Сотрудника филиала ФБУ «Рослесозащита» «Центр защиты леса Калининградской области».
2. Об утверждении общественных советов по проведению независимой оценки качества при органах исполнительной власти Калининградской области.
Рассмотрение повестки дня:
По первому вопросу:

Члены Совета Общественной палаты ознакомились с повесткой дня заседания, с резюме каждого кандидата в состав Экспертного совета Общественной палаты Калининградской области. Многие знакомы с Батуриной Т.С. и Булгаковым Д.Б. как с высококвалифицированными, грамотными людьми с активной жизненной позицией. Поддержали предложение Экспертного совета Общественной палаты.
Опрошены: 13 чел.
Итоги голосования: «за» - 12 чел., «против» - 0,
«воздержавшаяся» -  1 – Грязнова Н.Н.
Решили:
Согласовать кандидатуры Батуриной Т.С. и Булгакова Д.Б. для включения в состав Экспертного совета Общественной палаты.

По второму вопросу:

В связи с изменением федерального законодательства с 2018 года установлен новый механизм формирования общественных советов по проведению независимой оценки при отдельных органах исполнительной власти субъектов Российской Федерации.

В связи с обращениями Министерства социальной политики Калининградской области, Министерства здравоохранения Калининградской области, Министерства образования Калининградской области, Министерства по культуре и туризму Калининградской области были сформированы составы вышеназванных советов, которые необходимо утвердить. Все кандидаты подбирались профильными комиссиями Общественной палаты Калининградской области, многим они знакомы как с целеустремленные, принципиальные граждане с активной жизненной позицией. (Список кандидатур прилагается).
Опрошены: 13 чел.

Итоги голосования: «за» - 13 чел., «против» - 0.

Решили:
Согласовать представленные кандидатуры в общественные советы по проведению независимой оценки при: Министерстве социальной политики Калининградской области, Министерстве здравоохранения Калининградской области, Министерстве образования Калининградской области, Министерстве по культуре и туризму Калининградской области.
Председатель Общественной палаты

Калининградской области

                                                 [image: image1.emf]         О.П. Аринцева
Общественный совет

 по проведению независимой оценки, качества условий оказания услуг медицинскими организациями при Министерстве здравоохранения Калининградской области

	Клявлина

Елена Ивановна
	-  исполнительный директор Калининградского регионального отделения Общероссийской общественной организации «Российский Красный Крест»

	Коляда

Марина Владимировна
	- директор автономной некоммерческой организации «Проект Парус»

	Лазарева

Линда Геннадьевна
	- член Калининградской региональной общественной организации «Вита»

	Попович

Элеонора Сергеевна
	-  член Калининградской региональной общественной организации «Благополучие семьи»

	Проневич

Наталья Алексеевна

Российский

Сергей Владимирович
	-  президент фонда содействия пациентам «Жизнь»

- член Общественной палаты Калининградской области